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Årsmelding for 2025 
 

 
 

Åpen dag på Sarveshytta april 2025 
 

Alta og omegn turlag skal arbeide for å legge forholdene til rette for et enkelt, aktivt, 
allsidig og naturvennlig friluftsliv og for å sikre friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. 

  

www.alta.dnt.no 
 

 
 

http://www.turistforeningen.no/alta
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Styrets sammensetning 
Leder Vigdis Nygaard 
Nestleder Geir Ove Bakken 
Kasserer/styremedlem Sølvi Pettersen 
Styremedlemmer:  
Inger Kristina Gaup Kaseka  
Øystein Røsland  
Sigrid Arntsen 
Varamedlemmer:  
Gry Merete Røe  
Ole Martin Jøraholmen 

 
 

 
 
Andre verv 
Turutvalg   Katrine F. Simonsen, Tor Kjelstad 
Barnas Turlag Hege Christensen, Katrine F. Simonsen, Tone Pettersen, Ellen 

Marita Sara, Inger Kristina Gaup Kaseka 
Løypeutvalg Håvard Thomassen 
Hytteutvalg Håvard Thomassen, Øystein Røsland, Øystein Skari og Sarah 

Sæther, Vigdis Nygaard 
Stiutvalg Sølvi Pettersen, Geir Ove Bakken, Helena Jensen, Hilde Olsen, 

Britt Mari Engelstad, Bjørn Roar Walsøe, Lene Kristiansen 
Seniorutvalget Ola Sletvold, Tor Valle, Rolf Vonheim, Lisbet Gran 
DNT ung   - 
Revisor   Arne Dahler 
Valgkomite Bernt Bakkehaug, Torstein Simonsen, Aase-Kristin Abrahamsen 
 
    

Styrets arbeid  
Faste møter: Landsmøte i DNT arrangeres nå annet hvert år, og i 2025 ble dette lagt til 
Stavanger. Dessverre var det ingen fra oss som kunne møte i år. Regionmøtet for turlag i 
Nord-Norge ble lagt til Narvik i slutten av september, og to tillitsvalgte deltok: Vigdis 
Nygaard og Sigrid Arntsen. 

 
Sigrid og Vigdis ved Vokterboligen, Rallarvegen Regionmøtet i Narvik 
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Viktige saker som styret har arbeidet med:  
Det har vært avholdt 7 styremøter i 2025. De viktigste sakene styret har jobbet med er; 
gjennomføring av Friluftlivets år, bygging av ny hytte i Bojobæski, feiret 70-årskubileum, 
naturvernsaker, særlig motorferdsel og vindkraft. Regjeringens Kraftpakke for 
Finnmark/Melkøya har medført mange møter og deltakelse i ulike fora, både fysisk og 
digitalt.  
 

 
Glad gjeng på Sørøya 
 
Vi har fortsatt med samhandlingen med våre naboturlag, blant annet ved å gjennomføre 
årets langtur; felles tur Sørøya på langs. I november møttes styrene og turledere fra AOT, 
Hammerfest og Nordkapp turlag i Alta for å planlegge felles turer, kurs og arrangement for 
2026. Vi fikk besøk av Torje Johannesen fra DNT sentralt, og Per Erik Motrøen fra FNF deltok 
digitalt. 
 

 
 
Det er i 2025 gitt ut ett nyhetsbrev (august) som er sendt våre medlemmer, og det er 
påbegynt et system for å fange opp frivillige gjennom en frivilligportal.  
 
Viktige samarbeidsparter i 2024 har vært Alta kommune, inklusive Sandia sykehjem, FNF og 
Naturvernforbundet. AOT har tett kontakt med Forum for Natur og Friluftsliv-FNF i Finnmark 
om fellestiltak og oppgaver som FNF kan utføre for å avlaste AOT, for eksempel 
koordineringsansvar for høringssaker hvor det er aktuelt av AOT uttaler seg. AOT har en 
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vararepresentant i FNF – Finnmark sitt styre. Bjørn Harald Hansen ivaretar dette vervet. AOT 
sitter i rådgivende utvalg for Seiland nasjonalpark, og i styringsgruppa for Bærekraftig 
reisemål Alta, samt sitter i referansegruppe for revidering av kommunedelplanen for fysisk 
aktivitet, idrett og friluftsliv i Alta kommune. Her er det også levert skriftlig innspill. Vi har 
også deltatt i planleggingskomiteen for 200-års jubileet for Kåfjord Kobberverk. 
11. september hadde turlaget stand på Alta kommunes tilflyttermesse. Vi har vært på Alta 
folkehøgskole med info til nye elever/lærere og på UIT med info til studenter på Arktisk 
friluftsliv. Vi var representerte under åpninga av Tyventrappa til Hammerfest turlag i juni. 
 
Vi har levert innspill til diverse planer og strategier samt rapporteringer i DNT systemet, som 
Veivalgsdokument, modellvedtekter, bærekraftsrapportering osv. Vi var med på DNTs 
nasjonale kampanje om gratis hytteovernatting. 
Naturvern har også i 2025 hatt høy prioritet i turlaget.  Vi har deltatt på folkemøte om Alta 
kommunes kommunedelplan fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv i februar og møte om 
planprosess Naturmangfold og Energi, klima, miljø. 
Vi har levert egne høringer til Alta kommunes «Forslag til ny skuterløype fra Russeluft». Vi 
har levert felles høringsuttalelser sammen med Hammerfest og Nordkapp turlag om 
vindkraftplanene på Porsangerhalvøya, i vår E1 rute, og vært med på sentrale høringsinnspill 
fra DNT. I november deltok turlaget med Geir Ove Bakken på høring i Stortinget om 
elektrifisering av Melkøya. 
 
Sikkerhet, etikk og miljø 
Turlaget har startet på et arbeid med å fokusere på sikkerhet, etikk og miljø. I tillegg til å ta 
dette opp på felles møter, utarbeidet styret et notat til alle frivillige i AOT i et forsøk på å nå 
ut om hvor viktig det er at vi har sikkerhet i fokus på alt vi gjør. Alle frivillige i AOT må 
kjenner til sikkerhetskravene som DNT stiller til sine aktiviteter. 
 

Dugnadstimer  
Dugnadstimetallet i 2025 har vært høyt som en følge av bygging av Bojobæskihytta og et 
generelt høyt aktivitetsnivå med turer og arrangementer. Hovedkategoriene av timer er 
registrert på hytteutvalg, styrearbeid, stiutvalg, barnas turlag, seniorutvalg, løypeutvalg og 
turutvalg. Totalt ble det registrert 2837 timer. Dette er 500 timer mer enn året før. Det ble 
avholdt en sosial samling hos Glød for våre frivillige i juni for å verdsette alles innsats. 
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Styret har tildelt Kai Roger Olsen årets frivillighetspris for 2025 for sitt engasjement på 
Halde. Kai Roger er alltid å stole på når styret trenger assistanse på Haldetoppen. Gratulerer! 

 
Medlemstall

På slutten av 2025 hadde AOT 621 medlemmer. Dette er ny rekord, og kommer nok av en 
mer aktiv og utadrettet rolle med direktehenvendelser og turlagsarbeidets synliggjøring i 
media gjennom stor aktivitet. Det er 10 % økning fra året før. 
 
Medlemskategori 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Hovedmedlem 232 218 213 192 196 197 198 183 

Barn inntil 12 år 76 70 49 35 34 49 55 17 

Skoleungdom (13-18 år) Sammenslått familie husstand  1 1 5 6 6 

Student (19-26 år) UNG 27 31 31 28 32 21 24 25 

Familiemedlem 168 119 97 100 100 20 22 9 

Husstandsmedlem 38 37 32 32 33 37 37 41 

Fam. Husstandsmedlem Sammenslått 
med Husstand 

10 4 3 1 56 62 32 

Honnørmedlem+ufør 76 68 58 49 42 48 53 50 

Livsvarig medlem+ æres 5 6 5 5 6 6 6 5 

Totalt 621 559 489 445 445 439 463 368 

Turlagets hytter 
Alta og omegn turlag eier per i dag tre hytter; Sarveshytta, Reinbukkelvhytta og 
Bojobæskihytta. I tillegg drifter turlaget observatoriet på Halde. Bookingsystemet visbook 
har fungert bra, og gir oss god oversikt over besøkende uten mye merarbeid. For de som 
ikke forhåndsbooker overnatting gjennom visbook, er det fremdeles mulig å bruke vipps 
eller betale direkte inn til turlagets konto. Vi har en bitte liten nedgang fra 628 betalte 
overnattinger i 2024 til 625 i 2025. Vi har hatt en betydelig økning både på Sarves og Halde. 
Flere velger Sarves som utgangspunkt for turer i nærområdet og blir over flere dager, også 
barnefamilier. Siden hovedhytta på Bojobeaski her vært stengt fra 1. mai, har besøket der 
gått ned betraktelig. Vi forventer ny vekst når ny hytte åpner i 2026. 
 

 Hyttestatistikk 2025 

 Betalte overnattinger Dugnadsovernatting Betalt Dagsturbesøk 

Bojobæski 146 15 1 

Reinbukkelv 19 0 117 

Halde 252 10 3 

Sarves 218 16 20 

Totalt 625 41 141 

 
I 2025 er dugnadsarbeid i forbindelse med rehabilitering av Sarveshytta avsluttet. I februar 
var Brannvesenet på inspeksjon etter montering av nytt ildsted på Sarveshytta, og det er lagt 
skiferstein bak ovnen av Geir Bakken og Rolf Vonheim. I høst ble det fraktet opp et 
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helikopterlass til Halde. Vi regner med at det holder i to år. Ut over dette er det ikke foretatt 
noe ekstraordinært arbeid utover alminnelig vedlikehold på våre hytter. 
I 2025 har vi innført sengetøy på to av våre overnattingshytter; Halde og Sarves. Bojobeaski 
kommer i 2026. 
 

 
 
Ny hytte i Bojobæski 
Turlaget tok høsten 2024 et initiativ til å bygge ny hytte i Bojobæski da dagens hytte ikke har 
den standard og størrelse som forventes med økt trafikk langs E1 og Postruta. Vi fikk positivt  
svar på byggesøknad til Alta kommune medio februar 2025, og fra da av var det fult kjør for 
å få støypt fundament og fraktet inn alt materiale på vinterføre. Hyttas yttervegger ble reist 
på en dag i april med mye dugnadshjelp. Arbeidet ble gjenopptatt i slutten av juni når snøen 
var gått, nå med å ordne uteområdet og snekring innendørs. Med skuterføret i desember ble 
det fraktet inn og lagt gulv. Hytta planlegges åpnet til påske 2026. Hytta finansieres 
hovedsakelig ved eksterne tilskudd (spillemidler, Olav Thons fond, XL-fondet) og betydelig 
egeninnsats gjennom dugnad. 
 
Åpen hytte 

 
 
Turlaget prioriterer å ha en åpen dag på alle våre hytter i løpet av året, og har gjerne egne 
arrangementer med matservering. Vi ser at disse aktivitetene trekker mange folk og vi får 
mye positiv tilbakemelding. På Reinbukkelvhytta var det ca 50 besøkende hvor flere deltok 
på utendørs gudstjenesten. På Sarveshytta hadde vi et vellykket familiearrangement i 
påskehelga med 150 deltakere i alle aldre. I år hadde vi ikke arrangement på Bojobæskihytta 
pga renovering. På Halde hadde vi åpent andre helga i september, og ca 70 besøkende var 



 

7 

 

innom, og hyttetilsynet Øystein hadde en historisk orientering. Vi hadde et godt samarbeid 
med Alta kommune og Haldetoppens venner som hadde aktiviteter i hovedhuset. 
 
Besøkende på åpen dag 

Dato Hytte Antall besøkende 

13. april Reinbukkelvhytta – kjøttsuppe og vaffelservering 50 

13. april Sarveshytta pølser/fiskekake og pannekaker 150 

7.-8. sept Åpen helg Halde – kaffe og lapper 70 

 Totalt 270 

 

 

 
29. juni ble det avholdt dugnad på Sarveshytta hvor vi fikk ryddet og brent rask, og malt siste 
rest på hytta/utedass. og 6.-7. september var det dugnad på Halde med vasking og rydding. 
22.-24. august var det dugnad på Bojobeaskihytta med innvendig snekring, rydding av 
uteområdet, vedstabling og vasking av sikringsbu. 
 

Turlagets stier og løyper 
Alta og omegn turlaget har ansvar for flere vandreruter til fjells, til sammen ca. 500 km 
Stiutvalget har ansvaret for å koordinere arbeidet. I 2025 har det foregått re-merket av T-sti 
mellom Jotka fjellstue og Mollisjok fjellstue hvor det er lenge siden det sist ble merket. 
Arbeidet er gjort over to helger på høsten av Geir Ove Bakken og Bjørn Roar Walsøe. Totalt 
er det i 2025 merket 30 km, og det gjenstår kun 4 km siste stykket til fjellstua i Mollesjokk for 
å få dette strekket unnagjort. Stiutvalget laget en prioriteringsplan som oppdateres årlig, og 
det ble i 2025 nedsatt ei skiltgruppe som skal jobbe med skilttekster ved viktige 
innfallsporter til to stier; Okselv-Stabbursdalen-Stabbursnes og Mattisdalen-Kjækan.  
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Skiøyper: Som tidligere har frivillige i 
turlaget også vintersesongen 2025 merket 
og kjørt skiløype fra Stilla til 
Reinbukkelvhytta i perioden januar-april.  
 

 
Det ble også kjørt løype til Bojobæski fra 
februar til april. Til vår hytte på Sarves 
kjører Sarvesjokka hytteforening opp 
skispor. 
 

Turutvalget  
Turutvalget har gjennomført 22 turer i 2025 med til sammen 155 deltakere. 
 

DATO AKTIVITET ANTALL 
DELTAKERE 

10.01 Hele Norge båler i Tollevika Avlyst pga uvær 

10.01 Hele Norge båler i Østerelvdalen 19 

12.02 Måneskinnstur til Orvvosfossen 4 

28.02 Strikkehelg på Sarveshytta 10 

April Skitur over vidda Avlyst pga storm 

10.05  Fugletitting Altaosen 12 

12.06 Pizzatur til Amtmannsnes 8 

15.06 Sanketur med Anes Åker 10 

03.07 Ettermiddagstur til Auskarnes 10 

juli Sørøya på langs samarbeid med HOT og TT 10 

30.08 Lavterskel telttur i Pæska 5 

07.09 Sopptur med Anes Åker 10 

16.09 Raus båltur 0 

23.09 Raus båltur 0 

30.09 Raus båltur 1 

07.10 Raus båltur 0 

12.10 Høsttur til Onga boutique lodge 16 

14.10 Raus båltur Avslyst pga uvær 

21.10 Raus båltur 0 

28.10 Raus båltur 1 

04.11 Raus båltur 1 

05.11 Måneskinnstur til Nallovarrehytta 5 

11.11 Raus båltur 1 

18.11 Raus båltur 2 

25.11 Raus båltur 2 

02.12 Raus båltur 3 

09.12 Raus båltur 5 
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Nydelig høsttur til Onga Boutique lodge i Mattisdalen  
 
I 2025 har vi prøvd ut et nytt konsept ifm. Friluftslivets år og satsing på å nå nye grupper 
gjennom lavterksektilbud. Det har vært arrangement hver tirsdag ettermiddag på høsten, 
oppmøte samme sted i Komsa. Mottoet har vært: Gjør noe aktivt, gjør noe sammen, gjør 
noe meningsfult/Raus båltur. Det har vært noe utfordrende å rekruttere deltakere, og 
enkelte dager har det ikke vært noe oppmøte, andre ganger har det vært et par stykker, og 
opp til fem deltakere. Disse turene er blitt gjennomført av Tor Kjelstad og Sigrid Arntsen.  
Vi har også arrangert flere turer med faglig/kullinarisk innhold: sopp- og sanketur, 
fugletittetur, strikketur, pizzatur, høsttur med servering osv. 

 
Nordlys over teltet på Sarveshytta under strikkehelg Foto: Synnøve Solvik Halvorsen 
 

16.10 Raus båltur 7 

22.12 Julebad i Tollevikfjæra 13 

Totalt  155 
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Det er gjennomført et møte med turledere i januar for å planlegge årets turprogram, og et 
mindre møte ved oppstart av høstsemesteret. Både barnas turlag og seniorgruppa har hatt 
flere planleggingsmøter underveis i året. Flere av turlederne møtte på samhandlingsmøtet 
med Hammerfest og Nordkapp turlag i Alta i november for å planlegge felles turer for 2026 
og ellers dele erfaringer med gjennomføring av turer. 
AOT har ved slutten av 2025 til sammen 21 kvalifiserte turledere på sine lister. 
 

Gjennomførte kurs 
 

 

Dato Kurstema Antall 
deltakere 

April Kurslederkurs 1 

Mai Grunnleggende turlederkurs, i 
Komsa, Alta 

4 

 Turen starter med T-  3 samlinger 1 

Nov. Aktivitetslederkurs Barnas turlag 4 

  
Turlaget prioriterer høyt å kurse sine turledere, og arrangerer kurs etter behov. 
Ambassadørkurs gjennomføres digitalt. I forbindelse med at Kristin Oftedal (Barnas turlag-
general fra DNT) var på besøk til vårt 70 års jubileum, ble det gjennomført et 
aktivitetslederkurs for frivillige i Barnas turlag. Vi gjennomførte grunnleggende turlederkurs i 
Komsa i mai med fire deltakere som bestod av tre fra oss (Sølvi Pettersen, Lisbet Gran, 
Hanna Vetrakova) og ei fra Hammerfest. To av våre turledere har oppnådd sertifisering 
gjennom søknad basert på erfaring; Tor Kjelstad er blitt sertifiser sommerturleder, og Sigrid 
Arntsen er sertifisert vinterturleder. Gratulerer! Tor Kjelstad har deltatt både på 
kurslederkurs og DNTs grundige kurssamling «Turen starter med T» som har bestått av tre 
samlinger fysisk/digitalt. Dette har supert i forhold til å øke kompetansen og være 
«selvforsynt» med kursledere. 
 
 

Barnas Turlag  
Barnas turlag har i 2025 hatt et fint program med god oppslutning blant barnefamilier.  Det 
er jobbet med å inkludere flyktninger i arrangementene, og BT har fått ekstern finansiering 
til prosjektarbeid.  Noe helt nytt vi har prøvd ut er bære/trilletur for hjemmeværende med 
baby. Med tre av våre turledere i barselpermisjon i høst, var det plutselig blitt en interesse 
og marked for slike turer. Dette har blitt svært positivt mottatt, og vi har fylt et marked uten 
andre tilbydere.
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Kom deg ut dagen på Kvenvik 

 
 

 

UNT-Ung    
DNT-ung er for ungdom mellom 13-26 år. Vi har ikke hatt noen aktivitet i UNG-laget i 2024 
da vi mangler frivillige.  
 

Seniorutvalget    
I 2025 har seniorutvalget utvidet aktiviteten betraktelig med å arrangere 12 turer i løpet av 
sommerhalvåret. To turer tidlig i sesongen ble avlyst pga vått terreng/flomstore elver. 
 

DATO AKTIVITET ANTALL DELTAKERE 

22. 02 Skøyter og bibliotek på city 30+foreldre 

02.03 Søndagstur til Sarveshytta på ski 21 barn + foreldre 

05.04 Hundekjøring hos Trasti og Trine 30 + foreldre 

14.06 Riding på Flatmoen gård 30+foreldre 

21.08 Trilletur til Sandfallet 12 babyer og 12 foreldre 

23.-24.08 Overnattingstur til Jotka fjellstue 30 barn + foreldre 

04.09 Bæretur for baby til NIL-toppen 8 foreldre og 8 babyer 

07.09 Kom deg ut dagen på Kvenvik 40+ foreldre 

12.09 Bæretur for baby til Gakoritoppen  10 foreldre og 10 babyer 

19.09 Bæretur for baby til Orvvosfossen/Gargia 10 foreldre og 10 babyer 

01.11 Utebursdag på Komsa 60 barn + foreldre 

 TOTALT 281 barn+foreldre 
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Seniortur til Alta Canyon 
 
 

 

 

 

 

DATO AKTIVITET ANTALL DELTAKERE 

22.05 Rundtur i Komsa 13 

29.05 Kort tur i Saga 3 

19.06 Russeluft-Kista 11 

26.06 Nordtoppen 10 

14.08 Stilla-Romsdal 11 

21.08 Buolma-Raipas 14 

28.08 Langvannet- Pæska rundt 11 

04.09 Gargia-Alta Canyon 6 

11.09 Borras Vestre med guide 7 

18.09 Elvelangs fra Jordfallet 7 

25.09 Auskarnes-Storvika med guide 6 

02.10 Pæska nord 8 

 SUM 106 


